
 
        tel.                                                 ČNB Praha 1                                      IČ:                                        fax: 
267 121 111                                    č.ú. 7628001/0710                               164 801                              267 310 443 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROST ŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 

 
dle rozdělovníku 

 

 
 
Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA: 
  Ing. Rohrböcková/l. 2760                    30. 9. 2008 
   
 

Věc: Mezistátní posuzování záměru prováděné mimo území České republiky – 
oznámení veřejného projednání 

 

Jako úřad příslušný k zajištění procesu posuzování vlivů záměru prováděného mimo 
území České republiky Vám oznamujeme, že veřejné projednání záměru 

 
„Za řízení na výrobu glukózy Pernhofen“ 

se bude konat 
 
Místo: Hotel zum Brüdertor (vstup: Wehrgartenstrasse 6, 2136 Laa an der Thaya) 

Raiffeisenplatz 5 
2136 Laa an der Thaya 
Rakousko 

Datum: 13. 10. 2008 

Čas: 9.30 hod 
 

 
Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16  odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
neprodleně o zveřejnění informace o místě a času konání veřejného projednání včetně ediktu 
(viz příloha), na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.), a to po dobu nejméně 5 dnů před jeho 
konáním. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání písemného 
nebo elektronického (simona.rohrbockova@env.cz) vyrozumění o dni zveřejnění 
informace o veřejném projednání na úřední desce v nejkratším možném termínu.  
 
 
 

Ing. Jaroslava HONOVÁ 
    ředitelka odboru 

 posuzování vlivů na životní prostředí  
Příloha: 

- překlad ediktu obdrženého od Úřadu Dolnorakouské zemské vlády 
 
 



2 
 
 
 

 

Rozdělovník k č.j.:  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Jihomoravský kraj   
Hejtman 
Žerotínovo náměstí 3/5 
601 82 Brno 
 
Obec Hevlín  
Hevlín 224 
671 69 Hevlín 
 
Dotčené správní úřady: 

Krajský ú řad Jihomoravského kraje  
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5 
601 82 Brno 
 
Městský úřad Znojmo (obec s rozš. působností)   
Obroková 1/12 
66902 Znojmo 
 
Česká inspekce životního prostředí  
OI Brno 
Lieberzeitova 14  
614 00 Brno 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem ve Znojmě  
MUDr. J.Jánského 15   
66902 Znojmo 
 
Správa CHKO Pálava  
Náměstí  32  
692 01 Mikulov 
  
Odbory MŽP s žádostí o vyjádření: 

odbor ochrany vod  
odbor ochrany ovzduší 
odbor zvláště chráněných částí přírody 
odbor péče o krajinu 
 
Na vědomí: 

MŽP OVSS VII 
Mezírka 1 
602 00 Brno 
 
Česká inspekce životního prostředí   
Na Břehu 267 
190 00 Praha 9 – Vysočany 
 



3 
 
 
 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – středisko Brno 
Lidická 25/27 
657 20 Brno 
 
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 
z. Hd. Hrn. Dr. Christian Baumgartner  
Stubenbastei 5 
A-1010 Wien 
Rakousko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 
 

 

 

Úřad Dolnorakouské zemské vlády  
oddělení ekologického práva 

 

Oznámení 
Stanovení ústního projednání ve velkém řízení (edikt) 

ke značce RU4-U-U365 
 
 

Dle §§ 44a a 44d všeobecného zákona o správních řízeních – AVG a dle § 16 zákona o hodnocení vlivů na 
životní prostředí z roku 2000 (UVP-G 2000) se oznamuje: 
 
Společnost Jungbunzlauer Austria AG, 2064 Wulzenhofen, podáním ze dne 14. března 2008 podala u 
Dolnorakouské zemské vlády jako u správního úřadu pro řízení EIA žádost o udělení povolení dle zákona UVP-
G 2000 pro záměr „Zařízení na výrobu glukózy Pernhofen“.  
K této žádosti musí Dolnorakouská zemská vláda jako příslušný správní úřad pro EIA provést řízení k posouzení 
vlivů záměru na životní prostředí dle ustanovení zákona o EIA (UVP-G 2000) a vydat k němu rozhodnutí. 
 
1. Přeshraniční řízení 
Předmětné řízení musí být na základě možných dopadů daného záměru na životní prostředí České republiky 
vedeno jako přeshraniční řízení EIA dle § 10 UVP-G 2000.   
 
2. Popis záměru  
Plánovaná lokalita zařízení je Pernhofen 1, A-2064 Wulzenhofen na pozemku 513/6,  katastrální území 
Pernhofen, a to v návaznosti na stávající závod společnosti Jungbunzlauer Austria AG; tento pozemek vykazuje 
konformní způsob využití plochy jako pozemek pro průmyslovou výstavbu. Nově budované zařízení na výrobu 
glukózy bude plně začleněno do surovinového zařízení (zařízení na výrobu škrobu z kukuřice) a má přeměňovat 
škrob vyrobený v zařízení na výrobu škrobu na glukózový sirup. Chemicky viděno se má při této přeměně 
biopolymer škrob po jeho tepelném zmazovatění přidáním 2 různých enzymů (biologické katalyzátory) rozštěpit 
na svoji složku glukózu (hroznový cukr), podobně jako v lidském těle. Tímto rozštěpením škrobu je možné takto 
získaný hroznový cukr lépe a efektivněji využít pro následnou přeměnu kyseliny citrónové a pokrýt část potřeby 
suroviny pro výrobu kyseliny citrónové.  
Na základě průběhu procesu byla kapacita zařízení na výrobu glukózy přizpůsobena kapacitě zařízení na výrobu 
škrobu (125.000 tun) a činí rovněž 125.000 tun ročně.  
 
3. Ústní projednání  
Dle § 16 UVP-G 2000 se k žádosti společnosti Jungbunzlauer Austria AG nařizuje ústní projednání. Toto se 
uskuteční dne 13. října 2008, se začátkem v 9.30 hod. v hotelu Hotel  zum Brüdertor, Raiffeisenplatz 5, 2136 
Laa an der Thaya, v sále Lahner-Saal (vstup: Wehrgartenstraße 6, 2136 Laa an der Thaya).  
V rámci řízení mají postavení stran:   
� v § 19 odst. 3 zákona UVP-G 2000 uvedené osoby (např. vodohospodářský plánovací orgán, obec dané 

lokality, ekologický právník) a 
� všechny osoby, které v průběhu oznámení žádosti v rámci velkého řízení vznesly námitky.  

 
Pokud se účastníci a jejich zákonní zástupci nechají při jednání zastupovat, pak musejí být zástupci svéprávní a 
musejí být zmocněni k podávání objasnění. Zplnomocněné osoby se musejí vykázat písemnou plnou mocí 
znějící na jméno či firmu. Před správním úřadem je možné plnou moc udělit i ústně; k jejímu zadokumentování 
stačí spisový záznam. Pokud do řízení zasáhne osoba oprávněná k profesionálními zastupování stran, pak 
nahrazuje odvolání na jí udělenou plnou moc její listinný doklad (§ 10 odst. 1 všeobecného zákona o správních 
řízeních).  
 
4. Doručování písemností 
Upozorňujeme na to, že veškeré písemnosti v tomto řízení mohou být doručovány prostřednictvím ediktu.  
 
 
 
Dolnorakouská zemská vláda 
v pověření 
Dipl. Ing. (FH) Wolfgang Hackl 
 


